
平成 18 年 10 月 20 日 

各  位

株式会社 三井住友フィナンシャルグループ
（コード番号 8316）

公的資金の完済に関するお知らせ

株式会社三井住友フィナンシャルグループ（社長 北山禎介）は、本年 10 月 17 日にお知

らせいたしました普通株式の市場取引による取得に関し、本日、予定どおり受け渡しを終え、

公的資金の返済を完了いたしましたので、お知らせいたします。

平成 10 年 3 月以来、公的資金に支えていただきましたことに、心よりお礼申し上げます。

当社は、ここに改めて、金融機関としての公共性に立ち返り、お客さま、株主、市場、社

会から最高の信頼を得られる複合金融グループを目指して、全役職員一丸となって全力で取

り組んでまいります。 

今後ともよろしくご支援のほど、お願い申し上げます。 

以 上

（ご参考）公的資金優先株式の返済経緯

返済額等 当初注入額ベース 返済額等累計 当初注入額ベース

平成16年11月 2,67 7億円 2,010 億円 2,6 77億円 2,01 0億円

平成18年 5月 2,75 9億円 2,040 億円 5,4 37億円 4,05 0億円

平成18年 9月 2,45 1億円 2,010 億円 7,8 87億円 6,06 0億円

平成18年 9月 6,53 0億円 4,500 億円 1 兆4,4 18億円 1 兆0,56 0億円

平成18年10月 2,22 2億円 1,950 億円 1 兆6,6 40億円 1 兆2,51 0億円

平成18年10月 76 8億円 500 億円 1 兆7,4 08億円 1 兆3,01 0億円

　(注1）返済額等は当社取得額を記載しております。

　(注2）上記優先株式以外に、劣後債の形式でも注入いただいておりましたが、既に全額(2,000億円)

　　　　返済いたしております。

この「公的資金の完済に関するお知らせ」は、一般に公表するために作成されたものであり、日本国内外を問
わず一切の投資勧誘もしくはそれに類する行為のために作成されたものではございません。


